СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

БЛАГОСЛОВЕНСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	от 15 декабря 2022 года №87

	О передаче муниципального имущества в хозяйственное ведение и оперативное управление МУП «Благо-Сервис» муниципального образования Благословенский сельсовет

Руководствуясь  ст.ст.209,215,299 Гражданского Кодекса  Российской Федерации,  Федеральным  Законом  от 6,10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих  принципах  организации местного самоуправления  в РФ (с изменениями  и дополнениями),  Федеральным  законом  от 14  ноября  2002  г. №161-ФЗ  «О  государственных  и  муниципальных   унитарных  предприятий»,  Уставом  МО Благословенский сельсовет, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Благословенский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области,  в  целях  более  рационального использования  имущества,  являющегося  муниципальной собственностью, Совет депутатов муниципального образования Благословенский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1. Передать  в  хозяйственное ведение и оперативное управление МУП  «Благо-Сервис»» следующее муниципальное имущество:

1.1. Башня Рожновского по адресу: с. Благословенка, ул. Центральная;
1.2. Котел Хопер, в количестве 3 шт.
1.3 Станция управления насосами холодного водоснабжения;
1.4 Корректор объема газа, в количестве 4 шт.;
1.5 Агрегат ЭЦВ 6-10-110;

1.6 Агрегат ЭЦВ 6-16-110;

1.7 Агрегат ЭЦВ 8-25-100;

1.8 Насос ЭЦВ 8-25-100.

2. Утвердить стоимость передаваемого муниципального имущества:
2.1. Башня Рожновского по адресу: с. Благословенка, ул. Центральная – 109000,00 рублей;
2.2. Котел Хопер, в количестве 3 шт. – 98188,50 х 3 = 294565,5 рублей
2.3 Станция управления насосами холодного водоснабжения – 93990,00 рублей;

2.4 Корректор объема газа, в количестве 4 шт. – 33500х4=134000,00 рублей;

2.5 Агрегат ЭЦВ 6-10-110 – 64680,00 рублей;

2.6 Агрегат ЭЦВ 6-16-110 – 65880,00 рублей;

2.7 Агрегат ЭЦВ 8-25-100 – 69012,00 рублей;

2.8 Насос ЭЦВ 8-25-100 – 60390,00 рублей.
3. Администрации  муниципального образования Благословенский сельсовет:
- оформить  совместно с   МУП  «Благо-Сервис»  акт  приема-передачи в отношении  передаваемого имущества;
 - передать  МУП  «Благо-Сервис»  техническую  документацию  и  иные  документы, необходимые  для  эксплуатации  и  содержания  вышеуказанного  имущества.

4. Контроль за  исполнением   настоящего  постановления  возложить на главу муниципального образования Благословенский сельсовет – Швецова Н.С.
5. Решение совета депутатов МО Благословенский сельсовет вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального

образования                                                                                       Н.С. Швецов

Председатель Совета депутатов                                                      А.В. Чехлань